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	TRƯỜNG THCS GIA THỤY
TỔ HÓA -  SINH – ĐỊA
Năm học 2020 - 2021
	ĐỀ CƯƠNG ÔN TẬP HỌC KÌ I 
MÔN :  ĐỊA LÍ 8
Tuần 16: Tiết 16



I. Mục tiêu
1. Kiến thức: 
- Kinh tế châu Á
- Các khu vực châu Á: Tây Nam Á, Nam Á,  Đông Á.
2. Kĩ năng
- Rèn luyện kĩ năng phân tích, nhận xét bảng số liệu.
- Rèn kĩ năng giải thích một vấn đề địa lí
3. Thái độ: Tự giác ôn tập
4. PTNL học sinh
- Năng lực chung: trình bày, tư duy, tổng hợp, phân tích.
- Năng lực chuyên biệt: kĩ năng vẽ và phân tích biểu đồ, bảng số liệu.
II. Nội dung ôn tập
A. Trắc nghiệm
- Các khu vực châu Á: Đông Á, Nam Á
B. Tự luận
1. Câu hỏi
Câu 1: Trình bày đặc điểm phát triển kinh tế - xã hội các nước châu Á.
Câu 2: Những thành tựu về nông nghiệp ở các nước châu Á biểu hiện như thế nào?
Câu 3: Nêu đặc điểm tự nhiên của khu vực Tây Nam Á?
Câu 4: Trình bày đặc điểm dân cư, kinh tế, chính trị của khu vực Tây Nam Á.
2. Bài tập
Cho bảng số liệu sau: 
	Quốc gia
	Nhật Bản
	Trung Quốc
	Việt Nam
	Lào

	Dân số (người)
	126890000
	1399980000
	97003434
	7123200

	Tổng thu nhập
(tỉ USD)
	5749
	27449
	707,620
	49,214


- Tính bình quân thu nhập theo đầu người các quốc gia trên.
- Các quốc gia trên thuộc nhóm nước nào?
- Vẽ biểu đồ thể hiện thu nhập bình quân đầu người các quốc gia trên.
- Nêu nhận xét.
Gia Thụy, ngày 30/11/2020
	Ban giám hiệu




Phạm Thị Hải Vân

	Tổ chuyên môn




Lương Thị Thu Hằng
	Người ra đề cương




Trần Thị Hường
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